

Nr 193

Av herr **Enarsson m. fl.**, om en förteckning över all statlig personal.

(Lika lydande med motion nr 239 i Andra kammaren)

Den statliga verksamheten har expanderat mycket kraftigt under de senaste decennierna. Det är inte bara de som traditionella betraktade statliga uppgifterna som ökat i omfång; nya uppgifter av skiftande slag har också tillskapats. Den form av statlig verksamhet som bedrivs i bolag har också ökat i omfattning.

För den som vill söka bilda sig en uppfattning om hur stort arbetsuttag, som hela den statliga sektorn av arbetsmarknaden representerar, är det — i varje fall för den som inte har statistisk utbildning och hart när obegränsad tid till sitt förfogande — ytterst svårt för att inte säga omöjligt att få en samlad bild av läget. En del uppgifter finns naturligtvis lättillgängliga, som t. ex. i statsliggaren och i statsverkspropositionen, men denna redovisning är oftast detaljerad endast beträffande ordinarie tjänster samt extra ordinarie tjänster över en viss lönegrad.

Med hänsyn till alla dem — riksdagsmän, representanter för de politiska partierna, personalorganisationer, arbetsmarknadsundersökare m. fl. — som i olika sammanhang skulle ha nytta av en samlad och enkelt uppställd redovisning av hela antalet statligt anställda vare sig de finns inom departement, ämbetsverk, affärsdrivande verk eller inom statliga bolag och institutioner, synes det väl värt att söka få till stånd en dylik sammanställning. Hur uppställningen i detalj skall göras och hur den skall redovisas till riksdagen torde böra bli föremål för Kungl. Maj:ts bedömning. Väsentligt är dock att redovisningen inte bara omfattar klumpsummor, utan att antalet arbetstagar redovisas även då det gäller extra ordinarie och tillfällig personal i alla lönelägen. När en sådan sammanställning som visar det statliga arbetsuttaget har upprättats, bör den givetvis kompletteras årligen med inträdda förändringar, förslagsvis i samband med att statsverkspropositionen avlämnas.

Under hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t måtte låta upprätta och årligen komplettera en för riksdagen redovisad förteckning av samtlig personal anställd i statlig verksamhet.

Stockholm den 26 januari 1965

Arvid Enarsson

John-Arvid Arvidson

Ebbe Ohlsson